
 1 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/36/TP2/2024   Zabrze, 14.05.2024 r. 
 

 
 

 
O D P O W I E D Ź nr 1 

                                na zapytania w sprawie SWZ 
 
 
 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych  
(tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  
  
 

DOSTAWA ODCZYNNIKÓW WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA  
DO MONITOROWANIA STĘŻENIA LEKÓW 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 
 
 
Pytanie nr 1  
dotyczy § 4 ust. 2 pkt 9 wzoru umowy 
W związku z wymogami organizacyjnymi prosimy o zastąpienie aktualnego zapisu 
następującym:  
Wykonawca na swój koszt oraz swoimi środkami transportu jest zobowiązany dokonać 
nieodpłatnej naprawy albo wymiany przedmiotu umowy lub jego poszczególnych części także  
w przypadku, gdy konieczność naprawy lub wymiany jest wynikiem eksploatacyjnego zużycia 
przedmiotu umowy lub jego części z wyjątkiem materiałów eksploatacyjnych. Czas reakcji 
serwisu na zgłoszenie awarii do momentu przyjazdu techników do Zamawiającego nie może 
przekroczyć 24 godzin liczonych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. Zgłoszenia serwisowe przyjmowane są 24 godziny na dobę, 7 dni  
w tygodniu. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi zwracamy się o naniesienie odpowiednich zmian  
w punkcie 29 oraz 30 Załącznika nr 3 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia: automatyczny 
analizator do monitorowania stężenia leków”  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 2  
dotyczy  wzoru umowy 
Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP wnioskujemy  o dodanie n/w zapisu do umowy 
celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się 
jego obsługą: W celu wykonania usług  serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy 
uzyska  nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy  
w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający  zapewni, że analizator/y jak 
również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone 
krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, 
aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia 
Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

Tel: (32) 370-43-07 
fax: (32) 370 45 22 

sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 2 

Pytanie nr 3  
dotyczy § 7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych przewidzianych w § 7 ust.2 wzoru 
umowy o 50%?   
Uzasadnienie:  
Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich  
o połowę zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
dotyczy § 3 ust. 5 pkt 4 wzoru umowy 
Prosimy o zastąpienie zapisu następującym: 
Kolejne waloryzacje wynagrodzenia dokonywane będą po upływie 6 miesięcy od dnia poprzedniej waloryzacji. 
Każda kolejna waloryzacja nie będzie dotyczyła wynagrodzenia za część przedmiotu umowy wykonaną  
do dnia poprzedniej waloryzacji i będzie wyliczana, jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika za okres od 
początku trwania kontraktu. W przypadku gdy w poprzednim okresie, miała miejsce waloryzacja, średnia 
arytmetyczna Wskaźnika obniżana jest o  procent zmiany z poprzedniej waloryzacji. Kolejnych waloryzacji 
wynagrodzenia dokonuje się na pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego następującego po złożeniu wniosku 
o ile Wykonawca lub Zamawiający wystąpi z wnioskiem o zmianę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 5  
dotyczy pkt 22 załącznika nr 3 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia: automatyczny analizator  
do monitorowania stężenia leków” 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szybkoobrotowej wirówki laboratoryjnej o max. rpm 
(obr./min) wynoszących 13400, dedykowanej do próbówek typu Eppendorf? Wirówka o takich 
parametrach jest wystarczająca do opracowania próbek przy zastosowaniu proponowanego systemu  
do monitorowania stężenia leków. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 
 

Zamawiający 

Z upoważnienia Dyrektora 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 

 

  
       

                 

 
  


